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03-08-2022
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TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Del Gobierno Central

Fondo de Innovacion, Ciencia 'y
Tecnologia

Encuesta Nacional Urbana de
Seguridad Ciudadana

Estudio Poblacién General - SENDA

OTROS INGRESOS CORRIENTES
Multas y Sanciones Pecuniarias
Otros

APORTE FISCAL

Libre

VENTA DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS
Vehiculos

Mobiliario y Otros
Maquinas y Equipos
GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE
CONSUMO

PRESTACIONES DE SEGURIDAD
SOCIAL

Prestaciones Sociales del Empleador

INTEGROS AL FISCO
Otros Integros al Fisco
OTROS GASTOS CORRIENTES

Compensaciones por Dafios a Terceros
y/o a la Propiedad

-4.000
-4.000

-4.000

-4.000

94.569
94.569

83.426
1.937

-507.354
-507.354

-507.354

-474.489
-32.865

970.442
970.442

970.442

1.000.969
1.000.969

1.000.969

-141.157
-141.157

-141.157

-133.775
-7.382



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1179_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1325_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1656_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1893_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1583_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1988_TR.pdf
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070701 PROGRAMA : INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICAS
Sub Ite Asi | Denominacion (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto)
N° 1179 N° 1325 N° 1656 N° 1893 N° 1583 N° 1988
03-08-2022 08-09-2022 18-10-2022 22-11-2022 21-10-2022 29-11-2022
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO 9.206
FINANCIEROS
04 Mobiliario y Otros
05 Maquinas y Equipos
06 Equipos Informéticos 8.042
07 Programas Informéticos 1.164
34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1179_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1325_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1656_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1893_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1583_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1988_TR.pdf

SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2022 fecha:  27/01/2023
REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado al Cuarto Trimestre Hora : 19:26:49
Moneda Nacional - Miles de Pesos Pagina: 3
070701 PROGRAMA : INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICAS
Sub Ite Asi | Denominacion (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)
N° 2207 N° 2157 N° 2372 N° 2379 N° 2453
23-12-2022 14-12-2022 13-01-2023 06-01-2023 12-01-2023
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -17.332
02 Del Gobierno Central -17.332
010 | Fondo de Innovacion, Ciencia 'y -17.332
Tecnologia
118 | Encuesta Nacional Urbana de
Seguridad Ciudadana
119 | Estudio Poblacion General - SENDA
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 137.004
02 Multas y Sanciones Pecuniarias 10
99 Otros 136.994
09 APORTE FISCAL 2.778.932 5.188 11.364
01 Libre 2.778.932 5.188 11.364
10 VENTA DE ACTIVOS NO 9.149
FINANCIEROS
03 Vehiculos 10.378
04 Mobiliario y Otros -1.239
05 Maquinas y Equipos 10
21 GASTOS EN PERSONAL -17.332 -141.109 5.188 11.364
22 BIENES Y SERVICIOS DE 2.574
CONSUMO
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 779.585
SOCIAL
03 Prestaciones Sociales del Empleador 779.585
25 INTEGROS AL FISCO 223.950
99 Otros Integros al Fisco 223.950
26 OTROS GASTOS CORRIENTES 85.513
02 Compensaciones por Dafios a Terceros 85.513

y/o a la Propiedad



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2207_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2157_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2372_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2379_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2453_TR.pdf
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070701 PROGRAMA : INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICAS
Sub Ite Asi | Denominacion (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)
N° 2207 N° 2157 N° 2372 N° 2379 N° 2453
23-12-2022 14-12-2022 13-01-2023 06-01-2023 12-01-2023
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS
04 Mobiliario y Otros 43.824
05 Maquinas y Equipos 5.000
06 Equipos Informaticos -35.595
07 Programas Informéticos -13.229
34 SERVICIO DE LA DEUDA 1.974.572
07 Deuda Flotante 1.974.572



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2207_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2157_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2372_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2379_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2453_TR.pdf

