PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2022

Estado de Decretos : Totalmente Tramitado al Cuarto Trimestre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

070701 PROGRAMA: INSTITUTO NACIONAL DE ESTADÍSTICAS

fecha: 27/01/2023

Hora: 19:26:49

Sub Ite Asi	Denominación	(Ver Decreto)	Ver Decreto)				
		N° 1179	N° 1325	N° 1656	N° 1893	N° 1583	N° 1988
		03-08-2022	08-09-2022	18-10-2022	22-11-2022	21-10-2022	29-11-2022
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	-4.000		-507.354			-141.157
02	Del Gobierno Central	-4.000		-507.354			-141.157
010 118	Fondo de Innovación, Ciencia y Tecnología Encuesta Nacional Urbana de Seguridad Ciudadana			-507.354			
119	Estudio Población General - SENDA	-4.000					-141.157
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES						
02	Multas y Sanciones Pecuniarias						
99	Otros						
09	APORTE FISCAL		94.569		970.442	1.000.969	
01	Libre		94.569		970.442	1.000.969	
10 03	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS Vehículos						
04	Mobiliario y Otros						
05	Máquinas y Equipos						
21	GASTOS EN PERSONAL	-4.000	83.426	-474.489	970.442	1.000.969	-133.775
22 23	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO PRESTACIONES DE SEGURIDAD		1.937	-32.865			-7.382
23	SOCIAL						
03	Prestaciones Sociales del Empleador						
25	INTEGROS AL FISCO						
99	Otros Integros al Fisco						
26	OTROS GASTOS CORRIENTES						
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad						

PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2022

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado al Cuarto Trimestre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

070701 PROGRAMA: INSTITUTO NACIONAL DE ESTADÍSTICAS

fecha: 27/01/2023

Hora: 19:26:49

Sub Ite Asi	Denominación	(Ver Decreto)	<u>Ver Decreto)</u>				
		N° 1179	N° 1325	N° 1656	N° 1893	N° 1583	N° 1988
		03-08-2022	08-09-2022	18-10-2022	22-11-2022	21-10-2022	29-11-2022
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		9.206				
04	Mobiliario y Otros						
05	Máquinas y Equipos						
06	Equipos Informáticos		8.042				
07	Programas Informáticos		1.164				
34	SERVICIO DE LA DEUDA						
07	Deuda Flotante						

PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2022

Estado de Decretos : Totalmente Tramitado al Cuarto Trimestre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

070701 PROGRAMA: INSTITUTO NACIONAL DE ESTADÍSTICAS

fecha: 27/01/2023

Hora: 19:26:49

Sub Ite Asi	Denominación	(Ver Decreto)					
		N° 2207	N° 2157	N° 2372	N° 2379	N° 2453	
		23-12-2022	14-12-2022	13-01-2023	06-01-2023	12-01-2023	
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		-17.332				
02	Del Gobierno Central		-17.332				
010	Fondo de Innovación, Ciencia y Tecnología Encuesta Nacional Urbana de		-17.332				
119	Seguridad Ciudadana Estudio Población General - SENDA						
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES			137.004			
02	Multas y Sanciones Pecuniarias			10			
99	Otros			136.994			
09	APORTE FISCAL			2.778.932	5.188	11.364	
01	Libre			2.778.932	5.188	11.364	
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS			9.149			
03	Vehículos			10.378			
04	Mobiliario y Otros			-1.239			
05	Máquinas y Equipos			10			
21	GASTOS EN PERSONAL		-17.332	-141.109	5.188	11.364	
22	BIENES Y SERVICIOS DE			2.574			
23	CONSUMO PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL			779.585			
03	Prestaciones Sociales del Empleador			779.585			
25	INTEGROS AL FISCO			223.950			
99	Otros Integros al Fisco			223.950			
26	OTROS GASTOS CORRIENTES			85.513			
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad			85.513			

PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2022

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado al Cuarto Trimestre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

070701 PROGRAMA: INSTITUTO NACIONAL DE ESTADÍSTICAS

fecha: 27/01/2023

Hora: 19:26:49

Sub Ite Asi	Denominación	(Ver Decreto)					
		N° 2207	N° 2157	N° 2372	N° 2379	N° 2453	
		23-12-2022	14-12-2022	13-01-2023	06-01-2023	12-01-2023	
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						
04	Mobiliario y Otros	43.824					
05	Máquinas y Equipos	5.000					
06	Equipos Informáticos	-35.595					
07	Programas Informáticos	-13.229					
34	SERVICIO DE LA DEUDA			1.974.572			
07	Deuda Flotante			1.974.572			